«МБОУ  "Нижнекулойская средняя школа"

Верховажского муниципального округа  Вологодской области

04 сентября 2023 года                                   №36-9

ПРИКАЗ

«О снижении документарной нагрузки учителей, классных руководителей»

Во исполнение Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля

2022 года №582 «Об утверждении перечня документов, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ»

приказываю:

п.1.Учителям -предметникам разрабатывать рабочие программы по своим учебным

предметам, учебным модулям (в том числе по внеурочной деятельности).

п.2. Учителям -предметникам вести электронный журнал учета успеваемости

обучающихся.

п.3.Педагогическим работникам, осуществляющим внеурочную деятельность, вести

журнал внеурочной деятельности.

п.4.Классным руководителям разрабатывать план воспитательной работы с классным

коллективом.

п.5.Классным руководителям предоставлять характеристики на обучающихся (по

требованию).

п.6.Назначить ответственной за обеспечение соблюдения действующего законодательства

и исполнения данного приказа Киселеву Ольгу Александровну, заместителя директора по

УВР.

п.7.Членам администрации разработать новые должностные инструкции учителя и

классного руководителя МБОУ «Нижнекулойская средняя школа».

п.8.Разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ «Нижнекулойская средняя

школа» (ответственная Игнатьевская  Т.Н., администратор сайта ОО).

п.9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.